

平成 3 0 年 度 収 支 計 算 書

収 支 計 算 書 総 括 表

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

2019. 4. 26
(単位:円)

科 目	一般会計 (A)	特別会計 (B)	合 計 (A+B)
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
① 会費収入	51,122,250	0	51,122,250
正会員会費	37,668,000	0	37,668,000
家庭用ミシン事業費	12,306,250		12,306,250
賛助会員会費	1,148,000	0	1,148,000
② 事業収入			
特別賛助金・協力金	550,000	0	550,000
③ 雑収入			
その他	406,668	1,147,957	1,554,625
補助事業費収入	44,674	0	44,674
④ J I A M収入	0	0	0
出展料等収入	0	0	0
期首前受金収入振替	0	0	0
保険手数料収入	0	9,351	9,351
その他収入	0	0	0
事業活動収入計	52,123,592	1,157,308	53,280,900
2. 事業活動支出			
① 事業費支出			
人件費	11,945,165	12,992,326	24,937,491
臨時備役費	2,827,153	0	2,827,153
調査宣伝費	930,292	623,696	1,553,988
印刷費	2,372,441	0	2,372,441
軽機械センター運営・連絡費	150,000	0	150,000
加入団体費	72,000	0	72,000
事務所費	2,852,111	3,118,459	5,970,570
総会費	0	234,228	234,228
通信費	91,992	262,107	354,099
旅費交通費	1,258,185	445,347	1,703,532
海外出張旅費	0	830,293	830,293
原稿料	71,750	0	71,750
保険料	4,650	0	4,650
消耗品費	229,936	176,551	406,487
会議費	763,490	722,200	1,485,690
翻訳料	0	0	0
郵送費	2,919,391	0	2,919,391
雑費	916,423	119,203	1,035,626
租税公課		106,400	
会場費	4,280,908	13,326	4,294,234
補助事業費	0	0	0
(公益目的事業)	(25,296,900)	-	-
(家庭用ミシン事業支出)	(20,084,923)	-	-
(統計・調査事業支出)	(3,279,946)	-	-
(特別出展事業支出)	(1,932,031)	-	-

業務実施費	0	3,706,590	3,706,590
業務委託費	0	8,625,993	8,625,993
期首前払金支出振替	42,730	0	42,730
期末前払金支出振替	0	△ 31,870,319	△ 31,870,319
事業費支出計	31,728,617	106,400	31,835,017
② 管理費支出			
人件費	7,899,502	0	7,899,502
臨時備役費	636,737	0	636,737
総会費	351,342	0	351,342
加入団体費	1,339,600	0	1,339,600
事務所費	1,776,591	0	1,776,591
会議費	1,813,958	0	1,813,958
通信費	231,240	0	231,240
旅費交通費	520,515	0	520,515
海外出張費	677,312	0	677,312
交際費	159,400	0	159,400
保険料	47,140	0	47,140
消耗品費	127,737	0	127,737
雑費	197,283	0	197,283
印刷費	473,973	0	473,973
調査広報費	853,750	0	853,750
会場費	13,327		
郵送費	4,880		
租税公課	600		
法人税等支出	0	70,000	70,000
修繕費	0	0	0
管理費支出計	17,124,887	70,000	17,194,887
事業活動支出計	48,853,504	176,400	49,029,904
事業活動収支差額	3,270,088	980,908	4,250,996
Ⅱ 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
退職給付引当預金支出	1,785,723	0	1,785,723
運営積立引当預金支出	4,225	0	4,225
固定資産取得支出	1,114,560	0	1,114,560
事務所更新料支出	250,277	0	250,277
投資活動支出計	3,154,785	0	3,154,785
投資活動収支差額	△ 3,154,785	0	△ 3,154,785
Ⅲ 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
当期収支差額	115,303	980,908	1,096,211
前期繰越収支差額	8,039,012	66,713,857	74,752,869
次期繰越収支差額	8,154,315	67,694,765	75,849,080

注：()内の金額は内数を示す。